
Výroční 
zpráva

Studentské 
právní
poradny
Právnické fakulty 
Univerzity Palackého
v Olomouci

2022



Vážené klientky a  klienti, vyučující, studentky 
a  studenti, příznivkyně a  příznivci Studentské 
právní poradny,

tým Studentské právní poradny (dále také jako 
„SPP“), předmětu zařazeného pod Katedrou kli-
nického právního vzdělávání a rozvoje profes-
ních dovedností (dále jen jako „Katedra“) Práv-
nické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, 
si pro Vás připravil výroční zprávu, která Vám 
přiblíží fungování a činnost Studentské právní 
poradny v mnoha ohledech v roce 2022. 

Ve výroční zprávě se dočtete o spolupráci s Me-
diační klinikou, zřízení dceřiné právní poradny 
pro ukrajinské uprchlíky, o tom, jak se SPP pre-
zentovala nejenom studentům a  studentkám 
PF UP, ale i  budoucím uchazečům a  uchazeč-
kám o studium na naší fakultě a dalším vzác-
ným návštěvám. V  roce 2022 se uskutečnila 
na naší fakultě výjimečná konference týkající 
se klinického právního vzdělávání a  taktéž se 
naše studentky zúčastnily zahraniční konferen-
ce pořádané v Litvě. Pro milovnice a milovníky 
čísel a  grafů jsou v  další části výroční zprávy 
podrobně rozebrány údaje o  počtu řešených 
případů, studentů a studentek a jejich supervi-
zorů a supervizorek a času stráveném na řeše-
ných případech. Nedílnou součástí je i uvedení, 
v jakých médiích se SPP v tomto roce objevila. 
Poté se můžete seznámit s  těmi, kdo klientům 
a klientkám Studentské právní poradny posky-
toval právní rady v roce 2022.

V  ročence se dále dozvíte, co můžete od Stu-
dentské právní poradny očekávat v  případě, 
že se rozhodnete ji navštívit. Zjistíte, jakou for-
mou je právní pomoc poskytována, jak je zajiš-
těno, aby výstupy studentů a  studentek, kteří 
se Vám budou primárně věnovat, byly kvalitní 
a po všech stránkách odborné tak, abyste se na 
právní pomoc mohli spolehnout. Nechybí ani 
důležité kontakty a informace o tom, kde Stu-
dentskou právní poradnu najdete. 

Přejeme Vám příjemné čtení!

Tým Studentské právní poradny



1. NOVINKY VE STUDENTSKÉ 
PRÁVNÍ PORADNĚ  
V ROCE 2022

 SPOLUPRÁCE  
 S MEDIAČNÍ KLINIKOU  

V roce 2022 se Katedra rozrostla o další předmět 
zaměřený na reálné klienty. Stala se jím Mediační 
klinika. Nastavení předmětu, jeho fungování vnitř-
ní i vnější vůči klientům a zejména spolupráce Me-
diační kliniky s SPP je výsledkem společné práce ve-
doucích SPP a Mediační kliniky. Právě spolupráce 
obou klinik je vnímána jako klíčová, proto jí byla 
věnována podstatná část nastavování procesů.

Jako nejlepší možné řešení bylo vyhodnoceno to, 
že dokumenty využívané ve Studentské právní 
poradně převezme i  Mediační klinika a  využije je 
pro svoje účely. Vznikl tedy nový druh spisu, který 
Mediační klinika pro svoji evidenci využívá. Dalším 
aspektem je i  zavedení nové telefonní linky pou-
ze pro Mediační kliniku ve společných prostorách 
SPP. 

Dále spolupráce s  SPP spočívá v  nové povinnos-
ti studentů SPP při úvodním pohovoru vyplnit 
dotazník, který má napomoci určení, zda je daný 
případ vhodný pro následnou mediaci. Konečné 
rozhodnutí o vhodnosti případu z SPP pro mediaci 
je v  gesci studentů Mediační kliniky a  její vedou-
cí. O tom, zda bude mediace skutečně realizována, 
však rozhodují sami klienti a klientky SPP. Možnost 
mediace je jim prezentována jako jedna z možnos-
tí řešení jejich problému, se kterým se obrátili na 
SPP. V dalším procesu již klienti a klientky SPP ko-
munikují přímo s Mediační klinikou.  

 ZŘÍZENÍ DCEŘINÉ PORADNY  
 PRO UKRAJINSKÉ UPRCHLÍKY 

V reakci na události z března 2022 a z nich vznik-
lé ukrajinské uprchlické vlny v České republice se 
Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
rozhodla vytvořit právní poradnu pro ukrajinské 
uprchlíky. Pod vedením Mgr. Daniela Pospíšila, 
a pod záštitou vedoucí Katedry JUDr. Lucie Mad-
leňákové, Ph.D., vznikla obdoba Studentské právní 
poradny, avšak ve zjednodušeném formátu. 

Zjednodušení systému spočívá v  přenesení pora-
denství do online prostředí, kdy si o  právní radu 
mohou Ukrajinci napsat skrze zveřejněnou e-mailo-
vou adresu (legal.help@upol.cz). Je možné napsat 
dotaz v ukrajinštině či angličtině a může se týkat 
jakékoliv oblasti práva. Následně dojde ke zpraco-
vání právního problému v podobě právní rady, a to 
vždy pod vedením supervizorů z řad akademických 
pracovníků či absolventů PF UP. Případy jsou jim 
do supervize přidělovány vždy dle jejich právní 



specializace. Po zpracování právní rady studentem 
a konzultaci a kontrole ze strany supervizora, stu-
dent zašle právní radu na e-mailovou adresu, ze 
které původní dotaz přišel.

Do této dobrovolnické činnosti se po vyhlášení 
projektu přihlásilo přes 170 studentů, kteří nabídli 
svou pomoc, a to nejen ze Studentské právní po-
radny, ale především napříč ročníky magisterského 
programu z celé fakulty.

 DEN OTEVŘENÝCH KLINIK

V zimním semestru roku 2022 si Studentská právní 
poradna připravila pro studenty prvního ročníku 
magisterského programu Právo a právní věda na PF 
UP bonusovou aktivitu v rámci předmětu Úvod do 
studia. Studenti prvního ročníku měli příležitost 
seznámit se s prací SPP, nahlédnout do jejích pro-
stor a setkat se se studenty, kteří SPP absolvovali. 
Do akce se zapojily i ostatní dovednostní předmě-
ty: Mediační klinika, Street law, Moot court. V ne-
poslední řadě zde bylo i  stanoviště, kde byly pre-
zentovány ostatní předměty a stáže, které Katedra 
nabízí a zprostředkovává. 

Hlavní ideou této akce bylo vzbudit zájem o klinic-
ké a dovednostní předměty, které Katedra nabízí, 
a  představit reálné fungování jednotlivých před-
mětů. To vše od samotných studentů – absolven-
tů jednotlivých předmětů. Propojování studentů 
a studentek nižších a vyšších ročníků PF UP je jed-
nou ze základních idejí Katedry. Možnost osobní-
ho setkání a rozpravy se zkušenými studenty může 
dopomoci ke zvýšenému zájmu o  tyto předměty, 
což bylo hlavním cílem akce. Absolvování předmě-
tů Katedry je cenné nejenom pro další studium, ale 
především i v následném profesním životě studen-
tů – absolventů. 

 NÁVŠTĚVA Z UNIVERZITY OBRANY 

Při listopadové návštěvě PF UP zavítali zástupci 
Univerzity obrany, v  čele s  rektorkou–velitelkou 
brig. gen. prof. RNDr. Zuzanou Kročovou, Ph.D., 
i do Studentské právní poradny. Tato návštěva byla 
zprostředkovaná vedoucím Centra pro mezinárod-
ní humanitární a operační právo (CIHOL) při PF UP 

JUDr. Martinem Faixem, Ph.D. 

V  SPP došlo ke krátkému představení programu 
klinického právního vzdělávání, vyzdvižení výhod 
těchto předmětů pro rozvoj právního vzdělávání 
a taktéž k prohlídce nových prostor, které kliniky 
v loňském roce získaly. Při debatě nad konceptem 
klinického právního vzdělávání a možnostech roz-
šíření vize praktického vzdělávání i  na jiné obory 
přišlo ze strany zástupců Univerzity obrany k vel-
kému uznání práce, kterou Katedra skrze své před-
měty pro studenty vykonává. 

 PREZENTACE SPP V RÁMCI  
 DNE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

V prosinci roku 2022 se uskutečnil Den otevřených 
dveří na Právnické fakultě Univerzity Palackého 
v Olomouci. V  rámci této akce byly pro uchazeče 
o  studium na naší fakultě studenty SPP prezen-
továny dovednostní předměty a  kliniky, na které 
může být fakulta náležitě hrdá a jež nás odlišují od 
ostatních právnických fakult v republice. Koncept 
bezplatného právního poradenství a další předmě-
ty zaměřené na právní dovednosti byly dle slov stu-
dentů středních škol jedním z důvodů, proč o stu-
diu na olomoucké právnické fakultě uvažují. Během 
prohlídky fakulty měli studenti středních škol 
možnost se ještě blíže seznámit s prací Studentské 
právní poradny přímo v jejích nově zrekonstruova-
ných prostorech, kde se jim věnovali studenti SPP 
a středoškoláci s nimi mohli vést osobní rozhovory.  

 SPP JAKO PŘEDMĚT VÝZKUMU  
 PRO KVALIFIKAČNÍ PRÁCI  
 STUDENTKY UP

Supervizoři a studenti zapojení do chodu SPP byli 
osloveni bývalou absolventkou SPP Veronikou Stří-
teckou k zapojení do výzkumu pro její bakalářskou 
práci zaměřenou na vzdělávací a organizační aspek-
ty Studentské právní poradny na PF UP. V rámci sé-
rie rozhovorů se studentka snažila zjistit, zda by 
se systém nastavený v SPP dal zlepšit či jak je se 
studenty pracováno v různých situacích, které při 
poskytování právního poradenství mohou nastat. 
Další částí rozhovorů bylo taktéž i téma, co studen-
tům, ale i supervizorům práce v SPP přináší a co se 
například naučili, či v  čem spatřují výhody absol-
vování SPP. Stejně tak se studentka zaměřila i na 
možný profil studentů, kteří se do tohoto předmě-
tu hlásí, a na zjištění impulzů, které studenty při-
vedli právě do SPP. 

Veronika Střítecká svoji bakalářskou práci na téma 
Vzdělávací a organizační aspekty studentské právní 
poradny na PF UP úspěšně obhájila.



 PROJEKTY A KONFERENCE

 Aurora

Aliance Aurora je konsorcium devíti evropských 
universit, které sdílejí shodné hodnoty ve vzdělá-
vání. Intenzivně se zaměřují na výzkum a zároveň 
věnují velkou pozornost tématům udržitelného 
rozvoje a dalším aktuálním otázkám současné spo-
lečnosti včetně klimatických změn či digitalizace. 
Členy aliance jsou: 

V  rámci projektu Aurora je několik skupin z  uni-
verzit napříč aliancí, které se věnují specifickým 
tématům. Do skupiny zaměřující se na společen-
ský dopad výuky na univerzitách je zapojena JUDr. 
Lucia Madleňáková. Ph.D, vedoucí katedry. Ve sku-
pině zaměřující se na zapojení komunit do života 
univerzit (a opačně) jsou zapojení členové katedry 
JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D. a  JUDr. Maxim 
Tomoszek, Ph.D.

 IHES

Tento projekt si klade za cíl vybudovat aktivity za-
měřující se na skutečné potřeby společnosti. IHES 
chce za pomoci kvazi experimentálního designu 
otestovat různé přístupy ve dvou různých regio-
nech: Katalánsku a Olomouckém kraji. Jeho cílem 
je generovat znalosti, které lze snadno přenášet 
z regionů a partnerů zapojených do projektu. Celý 
projekt je založen na víceúrovňovém inkluzivním 
přístupu, přičemž se zaměřuje na vysoké školy a je-
jich sítě, sociální aktéry a  jejich sítě a  regionální 
vlády.

Do projektu jsou zapojeny tyto instituce:

• Universitat Rovira i Virgili | Španělsko
• Generalitat de Catalunya | Španělsko
• Grupo Santander | Španělsko
• Academic Cooperation Association | Belgie
• Lifelong Learning Platform | Belgie
• Univerzita Palackého v Olomouci | ČR
• Global Impact Institute s.r.o. | ČR
• Olomoucký kraj | ČR

Za Katedru je do projektu zapojena její vedoucí 
JUDr. Lucia Madleňáková, Ph.D., Mgr. Daniel Pospí-
šil a JUDr. Martina Grochová, Ph.D.

 VÍKENDOVÝ WORKSHOP PRO  
 STUDENTY A STUDENTKY SPP 

Pro nové členy a členky Studentské právní poradny 
obvykle pořádá Katedra před začátkem semestru 
výjezdní víkendový workshop. Workshop slouží 
studentům a studentkám k seznámení se s fungo-
váním poradny a jejich povinnostmi, ale také k se-
známení se se svými budoucími kolegy a kolegyněmi 
a některými supervizory a supervizorkami v nefor-
mální atmosféře. Každý den je nabitý programem, 
který se skládá z výukových bloků, v jejichž rámci 
se interaktivním způsobem studenti a  studentky 
seznamují s  fungování poradny a osvojují si prak-
tické dovednosti nezbytné pro poskytování práv-
ního poradenství. V  rámci programu nechybí ani 
prostor pro teambuildingové aktivity. 

Workshop v  letním semestru 2022 se uskutečnil 
v nových prostorech SPP na PF UP. Jednalo se o pl-
nohodnotnou náhradu za výjezdní workshop, kte-
rý se konal v minulých letech. Nově se na worksho-
pu objevil program pod vedením kvalifikovaných 
kouček, které se snažily studentům přiblížit, jak 
mohou s  klienty lépe komunikovat a  zvládat ne-
příjemné situace. Naopak v  zimním semestru se 
uskutečnil výjezdní workshop tentokrát v  Hotelu 
Neptun v Malé Morávce.

• Vrije Universiteit Amsterdam | Nizozemsko
• University of East Anglia, Norwich | Velká Británie
• University of Duisburg-Essen, Duisburg | Německo
• Universität Innsbruck | Rakousko
• Copenhagen Business School | Dánsko
• University of Iceland, Reykjavík | Island
• Universitat Rovira i Virgili, Tarragona | Španělsko
• University Federico II of Naples, Neapol | Itálie
• Univerzita Palackého v Olomouci | Česká republika

https://aurora.upol.cz/
https://ihes.upol.cz/#c49779


 Mezinárodní studentská  
 vědecko-praktická konference

Na začátku zimního semestru 2022 oslovila Právnic-
ká fakulta Univerzity Vytautase Velkého v Kaunaus 
(Litva) vedoucí naší Katedry, zda by čeští studenti 
mohli na tamní prosincové mezinárodní student-
ské konferenci přednést příspěvky o  dovednost-
ních předmětech vyučovaných na PF UP. Konfe-
rence se konala 1. prosince 2022 v litevském městě 
Kaunaus. 

Tématem konference byly Aktuální trendy a  pro-
blematické aspekty praktické aplikace práva. Vedle 
litevských kolegů nakonec vystoupili skrze online 
hovor i  studentští zástupci z  PF UP. Každý před-
stavoval jeden z  dovednostních předmětů, které 
můžeme považovat za 4 hlavní proudy klinického 
právního vzdělávání vyučované na PF UP. Jednalo 
se o  příspěvky především na téma fungování kli-
entských služeb v  rámci SPP a  Mediační kliniky, 
ale taktéž i zapojení vysokoškolských studentů do 
výuky práva prostřednictvím předmětů Street law 
a Moot court. 

Za Studentskou právní poradnu vystoupily dvě 
studentky, jež ji absolvovaly již poněkolikáté. Ve 
svém příspěvku představily základní charakteris-
tiku poskytování právního poradenství v  SPP, její 
fungování, ale taktéž odprezentovaly zajímavá 
data a fakta týkající se SPP. Součástí příspěvku byl 
i prostor pro diskusi s litevskými kolegy, který měl 
z obou stran velmi pozitivní ohlasy. Na základě vel-
mi plodné diskuze si obě strany odnesly celou řadu 
nových podnětů, jak na obou univerzitách právní 
poradenství dále zlepšovat. 

Za Studentskou právní poradnu na konferenci vy-
stoupily studentky 4. ročníku magisterského pro-
gramu Právo a právní věda Anna Plšková a Kateřina 
Hejcmanová.

 Konference na téma:  
 Využití digitalizace při  
 poskytování právního 
 poradenství v klinickém  
 právním vzdělávání 

Koncem listopadu roku 2022 se uskutečnila dvou-
denní konference pořádaná Katedrou, jež byla 
výhradně zaměřena na klinické právní vzdělávání. 
Hlavním tématem konference byl přínos digitaliza-
ce v  této oblasti. Se svými příspěvky zde vystou-
pili jak zástupci z řad studentů a vyučujících z PF 
UP, tak akademičtí zástupci z  Katedry právních 
dovedností Právnické fakulty UK, Právnické fakul-
ty Univerzity Komenského v Bratislavě. Právnické 
fakulty Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích 
a Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 
Jedním z  hlavních témat bylo právní poradenství 
v online prostoru. Toto téma vedlo k plodné disku-

si a možnosti srovnat vývoj nejenom online pora-
denství na jednotlivých fakultách. Novinkou, která 
byla na konferenci představena, jsou online inter-
aktivní publikace, které by mohly usnadnit výuku, 
a  to nejenom na právnických fakultách. Program 
konference byl doplněn i o prohlídku prostor Stu-
dentské právní poradny.

Součástí konference byl i kulatý stůl, který byl vě-
nován debatě na téma budoucnost a  současnost 
klinického právního vzdělávání. Setkání zástupců 
z několika fakult napříč Českem a Slovenskem dalo 
nejenom prostor pro porovnání přístupů ke klinic-
kému právnímu vzdělávání napříč právnickými fa-
kultami, ale zároveň představení nových myšlenek 
a podporu dalšího rozvoje praktického vzdělávání 
na právnických fakultách a vzájemné spolupráce. 

Za PF UP s  příspěvkem na konferenci vystoupili 
z  řad vyučujících Mgr. Daniel Pospíšil a  JUDr. et 
Mgr. Zdeněk Kopečný, za studenty posluchačky 5. 
ročníku magisterského programu Právo a  právní 
věda Bc. Kateřina Kaprálová a Veronika Mašková.



kulminoval, aby se záhy dostal na původní počet 
v roku 2021.

Naopak je důležité zdůraznit, že od zimního se-
mestru 2021 a  letního semestru 2022 můžeme 
sledovat mírný nárůst vyřešených případů, kdy se 
stejným počtem studentů zapojených do SPP byly 
dvojice schopny v  letním semestru 2022 vypraco-
vat více právních rad než v zimním semestru 2021. 
Taktéž je z údajů patrné, že nejméně odmítnutých 
případů bylo v letním semestru 2022

2. STUDENTSKÁ PRÁVNÍ  
PORADNA V ČÍSLECH

Výroční zpráva, kterou právě čtete, zahrnuje letní 
semestr akademického roku 2021/2022 a zimní se-
mestr akademického roku 2022/2023, tedy fungo-
vání SPP v roce 2022. 

Ve Studentské právní poradně působilo v  letním 
semestru celkem 20 studentů pod vedením 14 
supervizorů. Studenti pracovali na celkem 51 pří-
padech, z  tohoto počtu byla v  47 případech po-
skytnuta klientům právní rada, zbytek případů byl 
odmítnut z různých důvodů (pro složitost či předá-
ní k řešení Mediační klinice). 

V  letním semestru byla převážná většina případů 
(82 %) z občanskoprávní sekce, kdy se jednalo na-
příklad o oblast exekuce, nájmu, dědictví, založe-
ní spolku, problémy se zaměstnavatelem či opat-
rovnictví. Další sekce SPP byly zastoupeny v řádu 
jednotek případů, kdy nejvíce byla zastoupena 
správněprávní sekce se 4 případy. Celkem studenti 
strávili řešením případů skoro 1101 hodin, z čehož 
vychází přibližně 55 hodin práce jednoho studenta 
na případu.

V  zimním semestru pracovalo ve dvojicích 18 
studentů pod vedením 12 supervizorů. Studenti 
pracovali na celkem 46 případech, z tohoto počtu 
byla v  39 případech poskytnuta klientům právní 
rada, 7 případů bylo odmítnuto z různých důvodů 
(nesoučinnosti klienta, ukončení z jeho strany, pro 
zastoupení apod.). 

Nejvíce případů (73 %) bylo opět z občanskoprávní 
sekce (exekuce, dědictví, rozvod, převod majetku 
z rodičů na děti, závěti apod.) a stejně jako v letním 
semestru ostatní sekce byly zastoupeny v menšině. 
Případy v  tomto semestru byly dále zastoupeny 
pouze ve správněprávní, spotřebitelské a  občan-
sko-trestní sekci. Celkem studenti strávili řešením 
případů 833,25 hodiny, což vychází přibližně 46,5 
hodiny práce jednoho studenta na případu.

Pro přehlednost jsou tato čísla níže zpracována do 
tabulek a grafického znázornění, a to v souvislosti 
s daty z předchozích let. 

Z  tabulky č. 1 a  grafu č. 1 je patrný pokles počtu 
přijatých případů, a  to konkrétně od zimního se-
mestru 2021, kdy jich bylo přijato za poslední se-
mestry nejvíce. Nicméně na tyto údaje je nutné 
především nahlížet v souvislosti s další důležitým 
faktorem, a  tím je počet studentů, kteří v  roce 
2022 případy řešili. Značný pokles, který se pro-
jevil mezi letním a  zimním semestrem 2022, mů-
žeme přikládat především tomu, že v  zimním 
semestru 2022 bylo v SPP o 1 dvojici méně, a tím 
se snížila i  možnost přijímat více případů. Kon-
textuálně v  porovnání s  rokem 2020 lze konsta-
tovat, že v zimním semestru 2021 nárůst případů  
 

Tabulka č. 1: 
Případy předložené SPP v letech 2020 až 2022 

ZS 
2020

LS 
2021

ZS
2021

LS
2022

ZS
2022

případů celkem 44 46 54 51 46

odmítnutí z 
důvodu napl-
nění kapacity 
SPP 

0 1 1 0 0

odmítnuté 
(nesoučinnost, 
majetnost, 
ukončení klien-
tem, složitost, 
předáno Me-
diační klinice) 

4 8 10 4 7

předána právní 
rada 40 37 43 47 39

Graf č. 1:  
Vývoj počtu případů předložených SPP a způsobu jejich 
vyřízení v roce 2022 ve srovnání s rokem 2021 a ZS 2020

 případů celkem
 odmítnutí z důvodu naplnění kapacity SPP
 odmítnuté (nesoučinnost, ukončení klientem,  

 složitost, zastoupení)
 předaná právní rada



Stejně jako v předešlých semestrech ze zpracované 
statistiky vyplývá, že bezesporu nejvíce případů je 
řešeno z oblasti občanského práva. Je to zapříčině-
no především tím, že tato oblast zahrnuje široké 
spektrum životních situací, se kterými se klienti na 
SPP obrací. Tento trend byl zachován i v roce 2022, 
kdy průměrně tato oblast tvoří přes 84 % všech 
případů. 

Z grafu č. 3 vyplývá, že počet studentů pracujících 
na případech v  SPP se mezi letním a  zimním se-
mestrem 2022 snížil. V letním semestru 2022 bylo 
do SPP zapojeno celkově 20 studentů. V  zimním 
semestru se zapojilo již jen 18 studentů. Snížený 
počet je dán přetrvávajícími opatřeními na snížení 
studentů z  „kovidové“ doby, ale také menším zá-
jmem ze strany studentů PF UP. Dvojice udržely 
nastavený standard a  každá z  dvojic vyřešila 4–5 
případů.

S  menším počtem studentů v  zimním semestru 
2022 se snížil i  počet supervizorů. Zatímco v  let-
ním semestru 2022 působilo v SPP 14 supervizorů, 
v zimním semestru, kdy bylo o 1 dvojici studentů 
méně, bylo 12 supervizorů. V  obou semestrech 
2022 pracovaly v SPP 4 supervizorské dvojice, zbylí 
supervizoři pracovali samostatně. Od rozšíření su-
pervizorských dvojic si SPP slibuje výchovu nových 
budoucích samostatných supervizorů v daných ob-
lastech. Ve spolupráci se zkušeným supervizorem 
mohou načerpat potřebné zkušenosti s  vedením 
dvojice studentů a zkvalitnit již nabyté dovednos-
ti, které získali v rámci dřívějších aktivit v SPP. Ve 
většině případů se jedná o supervizora, který dříve 
byl studentem pracujícím v SPP. 

Pro právní radu do SPP přicházejí tradičně jednot-
livci (fyzické osoby) a  častěji jsou to ženy. V  roce 
2022 tomu nebylo jinak a  ženy byly mezi klienty 
zastoupeny v 65 %, muži pak v 33 %. Samostatnou 
kategorií jsou skupiny, kdy jde nejčastěji o manžel-
ské nebo partnerské páry či příbuzné. Ti jsou mezi 
klienty pro rok 2022 zastoupeni ve 2 %. Z těchto 
údajů pak vyplývá, že zastoupení klientek bylo sko-
ro dvojnásobné než klientů.

Právnické osoby se na Studentskou právní poradnu 
obracejí výjimečně, což je nejspíše dáno i podmín-
kou nemožnosti obrátit se na advokáta z  finanč-
ních důvodů, kdy obchodní korporace většinou 

Tabulka č. 2:  
Počty případů podle právního odvětví v roce 2022

LS 2022 ZS 2022

občanské právo 39 34

pracovní právo 3 0

trestní právo 2 0

pr. sociálního zabezpečení 1 0

správní právo 4 4

spotřebitelské právo 1 5

občansko-trestní 2 3

Graf č. 3:  
Počet studentů a supervizorů zapojených  
do fungování SPP roce 2022 

SPP = Studentská právní poradna
SPK = Spotřebitelská právní klinika 

 LS 2021
 ZS 2021

 LS 2022
 ZS 2022

Graf č. 2:  
Počty případů podle právního odvětví v roce 2022 

 LS 2022  ZS 2022



mají k  ruce advokáta či právníka a  Studentská 
právní poradna tak může sloužit pouze začínajícím 
start-upům či některým spolkům. V roce 2022 se na 
SPP neobrátila žádná právnická osoba.  

V porovnání s rokem 2021, kdy ženy tvořily celkově 
66 % zastoupení klientely, muži 32 % a skupiny či 
páry 2 %, lze říct, že je zde stále pokračující trend 
spočívající ve vyhledávání právní pomoci SPP spíše 
ženami.

V  jednotlivých semestrech není výjimkou, že po-
radnu navštíví klienti, kteří mají složitější právní 
problémy, či se na SPP obrací s  vícero problémy 
najednou. V takovém případě dochází k rozdělení 
právních otázek zpravidla mezi dvě dvojice řešite-
lů. Rozdělení je vhodné u  takových právních otá-
zek, kdy každá z nich je z  jiné oblasti práva či na 
sobě přímo nezávisí. Další podmínkou je i to, aby 
takto zvolený postup byl pro klienta výhodou, ni-
koliv přítěží. V letním semestru 2022 došlo k roz-
dělení pouze 1 případu, zatímco v zimním semest-

ru došlo k rozdělení 2 případů. Oproti tomu v roce 
2021 došlo v letním semestru k rozdělení 3 případů 
a v zimním semestru o jeden méně, tedy 2 případů.

Studenti průměrně stráví prací na případech, 
které jim byly přiděleny, okolo 30 hodin za se-
mestr. Vyřízení jednoho spisu trvá průměrně  
12 –15 hodin. Jinak tomu ale bylo v roce 2021. Z ta-
bulky č. 6 vyplývá, že jeden student v průměru strá-
vil v letním semestru prací v poradně skoro 55 ho-
din svého času. Dohromady pak studenti pracovali 
v letním semestru 2022 po dobu okolo 1101 hodin. 
Z tabulky lze dále vyčíst, že nejvíce dalo studentům 
zabrat řešení případů z  oblasti práva sociálního 
zabezpečení (SZ), tedy v průměru na takovém pří-
padě strávili 37 hodin a 15 minut času celkově na 
dvojici. V počtu hodin strávených na jednom přípa-
du pak na druhém místě následují případy z oblasti 
pracovního práva (O-P) a na třetím z občanského 
práva. Je zde ale nutné podotknout, že výsledky 
mohou být zkresleny, a to z toho důvodu, že v sek-
ci práva sociálního zabezpečení byl přijat pouze  
1 případ, v ostatních případech byly vždy alespoň  
2 a více případů.

Tabulka č. 4:  
Zastoupení jednotlivých skupin klientů v roce 2022  
v porovnání s rokem 2021

2021 2022

ženy 66 62

muži 32 32

skupiny (páry, příbuzní, PO) 2 3

Tabulka č. 5:  
Počet případů, které byly rozděleny několika dvojicím

LS 2021 ZS 2022 LS 2022 ZS 2022

počet roz. 
případů 3 2 1 2

Graf č. 4: 
Zastoupení jednotlivých skupin klientů v roce 2022

Pozn: 
klienti zařazeni do kategorie „páry“ nejsou započítáváni 
do kategorie ženy / muži

 ženy  muži  páry (manželé, příbuzní, PO)

Graf č. 5: 
Čas celkem strávený studenty prací na případech v roce 
2022 v porovnání s rokem 2021



Z tabulky č. 7 pak zjistíme, že jeden student praco-
val na případu v zimním semestru 2022 v průměru 
okolo 46 hodin a celkově studenti Studentské práv-
ní poradně věnovali 833,25 hodiny. Výše uvedené 
údaje jsou nižší než u letního semestru, a to v prů-
měru na studenta o  9 hodin. Toto zrychlení prá-
ce studentů můžeme přikládat dvěma důvodům. 
Prvním důvodem je větší počet studentů, kteří se 
do SPP hlásili opakovaně. V  letním semestru se 
jednalo o 50 % studentů (9 studentů z celkového 
počtu 18), z  toho 4 studenti byli v  SPP již potře-
tí. S tímto faktorem souvisí i druhý důvod a tím je 
tvoření a skladba dvojic, kdy dvojice byly tvořeny 
převážně ze zkušeného studenta a nového studen-
ta. V souhrnu těchto dvou okolností se domnívá-
me, že mohlo dojít ke zrychlení především admi-
nistrativní části činnosti související s  prací v  SPP, 
a tudíž i ke zrychlení celkové práce na případech. 
Další okolnost, která by mohla mít vliv na snížení 
průměru hodin na studenta, by mohl být nárůst 
odmítnutých případů, kdy v  letním semestru jich 
bylo odmítnuto 7, zatímco v zimním semestru se 
jednalo pouze o 4 případy. Práce na těchto odmít-
nutých spisech může tudíž zkreslit celkový počet 
odpracovaných hodin v SPP. 

Vítězem v  počtu hodin na jeden případ je sekce 
správního práva se skoro 26 hodinami na případ. 

Případy ve správní sekci se týkaly stavebního prá-
va a zdravotnického práva, které vyžadovaly větší 
časovou dotaci. Dále následuje sekce občanského 
práva s přesahem do trestního práva, u níž na je-
den případ připadá o 7 hodin 15 minut méně než 
u vítězné sekce. 

Z tabulky č. 6 a 7 dále zjistíme i medián času strá-
veného prací na jednom případu. V letním semest-
ru byl medián času na jednom případě 19 hodin, 
kdežto v zimním semestru strávili studenti prací na 
jednom případu 16 hodin. Tyto hodnoty odpovída-
jí skutečnosti, že studenti v tomto roce překonali 
standardní průměr práce na jednom případu 12–15 
hodin. 

Z tabulky č. 8 a grafu č. 6 je patrné, že medián času 
na jeden případ byl v roce 2021 a v zimním semestru 
2022 prakticky shodný, a to okolo 16 hodin. Oproti 
tomu v  letním semestru 2022 je medián vyšší o 3 
hodiny oproti ostatním srovnávaným údajům. Ten-
to rozdíl ale můžeme přikládat již výše popsaným 
faktorům. V zimním semestru pracovalo na přípa-
dech větší množství již zkušených studentů, kteří 
mohli vést i  nově příchozí kolegy, a  taktéž počet 
odmítnutých případů se zdvojnásobil. Avšak i když 
bychom mohli dospět dle tabulky č. 8 a grafu č. 6 
k závěru, že se oproti předchozím letům práce zpo-
malila, opak je pravdou. Momentálně si studenti 
drží obdobné hodnoty, kterých se dosahovalo 
v pocovidových semestrech, a  tudíž nedochází ke 
zpomalování práce, ale k pouhé adaptaci na nově 
nastavené podmínky SPP. 

Tabulka č. 6: 
Čas strávený studenty prací na případech v letním 
semestru 2022 

O = občanskoprávní sekce, O-P= občanskoprávně-
pracovní sekce, O-T = občanskoprávně-trestní sekce,  
T = trestní sekce, SZ = právo sociálního zabezpečení,  
S = správní sekce, SPOT = spotřebitelsko-právní sekce 

ČAS

celkem 1100 hod. 55 min.

na 1 studenta 55 hod. 02 min.

medián času na 
1 případ 19 hod. 00 min. 

dle jednotl. 
sekcí

O 851:35

O-P 77:40

O-T 21:35

T 37:30

SZ 37:15

S 56:35

SPOT 00:00

dle jednotl. 
sekcí na 1 
případ 

O 21:50

O-P 25:53

O-T 10:47

T 18:45

SZ 37:15

S 14:08

SPOT 00:00



Obecně je vhodné dodat, že medián času nevypoví-
dá pouze o efektivitě studentů při práci. Je nutné 
zohlednit i složitost některých případů, či možnos-
ti součinnosti některých klientů a v letním semest-
ru 2021 právě i pandemickou situaci.

Tabulka č. 8:  
Medián času stráveného na jednom případu v letech 
2020, 2021 a 2022

MEDIÁN

LS 2020 09:30

ZS 2020 14:05

LS 2021 16:02

ZS 2021 16:10

LS 2022 19:00

ZS 2022 16:00

Tabulka č. 7: 
Čas strávený studenty prací na případech v zimním 
semestru 2022

ČAS

celkem 833 hod. 15 min. 

na 1 studenta 46 hod. 20 min.

medián času na 
1 případ 16 hod. 00 min.

dle jednotl. 
sekcí

O 579:15

O-P 00:00

O-T 56:20

T 00:00

SZ 00:00

S 103:40

SPOT 94:00

dle jednotl. 
sekcí na 1 
případ 

O 17:02

O-P 00:00

O-T 18:47

T 00:00

SZ 00:00

S 25:54

SPOT 18:48

Graf č. 7: 
Medián času stráveného na jednom případu v porovnání 
s lety 2020 a 2021

Graf č. 6: 
Čas studenta strávený prací na případech v roce 2022 
v porovnání s rokem 2021 



3. STUDENTSKÁ PRÁVNÍ  
 PORADNA V MÉDIÍCH 

 PODCAST PRÁVNIČKY!

Do dvacátého sedmého dílu podcastu Jaroslava 
Kramera PRÁVNIČKY! přijala pozvání společně 
s  dalšími dvěma úspěšnými právničkami vedoucí 
Katedry klinického právního vzdělávání a  rozvoje 
profesních dovedností PF UP JUDr. Lucia Madle-
ňáková, Ph.D. V rámci rozhovoru došlo i na téma 
klinického právního vzdělávání a  jeho dopadu na 
moderní pojetí výuky práva na českých fakultách. 
Vyzdvižena byla především role právního poraden-
ství, jež je čím dál tím častěji zařazováno do výu-
ky. Jedním z  témat byl i  psychologický dopad na 
studenty práv při získávání zkušeností s reálnými 
klienty a  jejich právními (i neprávními) problémy, 
které ne vždy musí být pozitivní. V reakci na toto 
téma přednesla doktorka Madleňáková velmi cen-
né postřehy z praxe SPP, především jak pracovat se 
studenty ohledně právní etiky, ale i jak se vypořá-
dat s individualitou a emočním zaujetím studentů 
při řešení právních problémů. Dále taktéž byly zmí-
něny budoucí plány na rozšíření spolupráce SPP 
s dalšími fakultami, a to především s Filozofickou 
fakultou UP (obor Psychologie) a  Cyrilometoděj-
skou teologickou fakultou UP (obor Sociální prá-
ce). Ideou této spolupráce je vytvoření pracovních 
studentských skupin, které by mohly připomínat 
meziodvětvovou spolupráci, kterou můžeme mo-
mentálně v praxi nalézt např. u Bílého kruhu bez-
pečí.

 ČASOPIS AD NOTAM

V  březnovém vydání časopisu Notářské komory 
České republiky Ad notam vyšel článek JUDr. Ivety 
Vankátové, Ph.D., jež je mimo jiné i  jednou ze su-
pervizorek ve Studentské právní poradně. V člán-
ku s názvem Notářské právo na Právnické fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci představila výuku 
nového předmětu zaměřeného na notářské prá-
vo. Neopomněla zmínit značný vliv studentů SPP, 
především z  dědické sekce, na otevření tohoto 
předmětu. V článku je dále pro čtenáře vysvětlen 
koncept Studentské právní poradny a jejího příno-
su nejenom pro studenty a klienty, ale taktéž i pro 
samotné vyučující.

 OLOMOUCKÉ LISTY

O Studentské právní poradně se v roce 2022 opět 
zmínily Olomoucké listy, a to ve svém říjnovém vy-
dání. Krátký odstavec osvětluje poslání a principy, 
na kterých je SPP založena, a taktéž uvádí kontak-
ty, na které se mohou potenciální klienti obracet.

 ACTA IURIDICA OLOMUCENSIA

V  prvním čísle odborného právnického časopisu 
Acta Iuridica Olomucensia roku 2022 vyšel článek 
JUDr. Lucie Madleňákové, Ph.D. s názvem Student-
ská právní poradna Právnické fakulty Univerzity 
Palackého v  Olomouci v  pandemické (a  po-pande-
mické) době. Článek, jak název napovídá, shrnuje 
pozitiva i negativa, která přinesla do studentského 
právního poradenství pandemie covid-19. Více než 
polovina článku se zabývá přechodem poradenství 
do online prostředí a adaptaci jednotlivých prvků 
SPP na nastalou situaci – elektronizace dokumen-
tů, konání videohovorů s klienty a supervizory. 

Autorka následně přináší i  vhled do zákulisí celé 
problematiky a  prezentovala výsledky průzkumu 
mezi supervizory. Mezi nejzajímavější otázky pat-
ří bezesporu, jak supervizoři vnímali práci se stu-
denty v online prostředí a zda museli změnit svůj 
přístup v supervizi (např. četnost schůzek, změna 
metod komunikace apod.). Zde se pouze potvrdilo, 
že studenti, kteří jsou zapojeni do chodu SPP, jsou 
v drtivé většině studenti velmi aktivní a ve spolu-
práci se supervizory dokázali ustát nastalou situaci 
a na poskytování právního poradenství a aktivitu 
studentů neměla pandemie vliv.



5. KONTAKTY  
 A PRAKTICKÉ INFORMACE 

 KONTAKT 

kancelář Studentské právní poradny 
Právnická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci 
tř. 17. listopadu 8 
Olomouc 771 11 (budova B, kolem vrátnice 
doleva a pak první dveře vlevo) 

studentskapravniporadna@upol.cz 

585 637 616 

www.pf.upol.cz/verejnost

Výroční zprávu Studentské právní poradny za roky 
2016–2021 naleznete na webu fakulty: 

 O STUDENTSKÉ PRÁVNÍ PORADNĚ  

Poradenské právní vzdělávání na Právnické fakultě 
Univerzity Palackého započalo spoluprací s americ-
kou univerzitou Maurice A. Deane School of Law, 
Hofstra University v New Hempstead v roce 1996. 
Zajímavostí je, že se jednalo o vůbec první právní 
kliniku v celé střední Evropě. Její činnost byla pak 
více rozvíjena od roku 2002, přičemž v roce 2006 
došlo k významné reformaci její činnosti díky pro-
jektu Rozvoj praktických forem výuky na PF UP. 

Ve svých počátcích poradna pomáhala klientům 
hlavně v civilněprávní a správněprávní oblasti, od 
roku 2015 se na ni klienti mohou obracet též v ob-
lasti trestněprávní. V  roce 2020 pak Studentská 
právní poradna získala nové prostory, když se její 
kancelář přesunula do rekonstruované části budo-
vy B Právnické fakulty UP v Olomouci. 

Studentská právní poradna je praktickou výukovou 
aktivitou, v jejímž rámci studenti PF UP v Olomou-
ci pod vedením pedagogů a praktikujících právní-
ků řeší reálné případy klientů, kterým na základě 
schůzky s  nimi poskytnou rozbor jejich situace. 
Studentská právní poradna je tu především pro ty 
klienty, kteří si z finančního hlediska nemohou do-
volit služby advokátů. Studenti na Právnické fakul-
tě Univerzity Palackého pak mají možnost v rámci 

4. NAŠI STUDENTI 
V roce 2022 se klienti ve Studentské právní porad-
ně mohli setkat s těmito studenty:

 LETNÍ SEMESTR 2022

 ZIMNÍ SEMESTR 2022

• Dostálová Barbora
• Drnovský Václav
• Dürer Robert
• Hlaváček Martin
• Janošová Nikola
• Jansa Jan
• Kalmár Vojtěch
• Kotora Václav
• Krejčí David
• Mašková Veronika

• Mikulecký Lukáš
• Osičková Tereza
• Pazděra Roman
• Plšková Anna
• Schubertová Hana
• Skrbek Daniel
• Součková Karolína
• Šlesingr Jan
• Trbušek Jiří
• Vychodilová Eliška

• Beránek Dominik
• Durajová Romana
• Dürer Robert
• Hejcmanová Kateřina
• Kotora Václav
• Krupičková Jana
• Kubíček Tomáš
• Mašková Veronika
• Mrázek Viktor
• Osičková Tereza

• Plšková Anna
• Skrbek Daniel
• Součková Karolína
• Šlesingr Jan
• Vacková Klára
• Vychodilová Eliška 

mailto:studentskapravniporadna%40upol.cz?subject=Studentsk%C3%A1%20pr%C3%A1vn%C3%AD%20poradna%20PF%20UP
https://www.pf.upol.cz/verejnost/
https://www.pf.upol.cz/spp/nabizene-kurzy/studentska-pravni-poradna/
https://www.pf.upol.cz/verejnost/
https://www.pf.upol.cz/spp/nabizene-kurzy/studentska-pravni-poradna/


SPP rozvíjet profesní dovednosti, porozumění etic-
kým aspektům právní profese, vyzkoušet si profe-
si a aplikovat nabyté znalosti v kontextu reálných 
příkladů.

Poradna se zaměřuje na široké spektrum právních 
problémů, nejčastěji z  oblasti občanského práva, 
rodinného práva, exekucí a insolvencí. Supervizoři, 
kteří dohlížejí na zpracování konkrétní právní rady, 
jsou vždy odborníky v oboru práva, do něhož kon-
krétní řešený případ spadá. 

Do Studentské právní poradny probíhá výběrové 
řízení. Studenti se mohou přihlásit prostřednic-
tvím formulářové přihlášky, která je k dispozici na 
elektronické nástěnce v zimním i letním semestru 
zpravidla měsíc před začátkem semestru. Přihláš-
ku je pak nutné odeslat na e-mail: irena.rihova@
upol.cz. Kromě úspěšnosti ve výběrovým řízení 
je podmínkou přijetí běžně i  účast na výjezdním 
workshopu, který se koná víkend před začátkem 
semestru nebo v prvním týdnu semestru, pokud to 
pandemická situace dovolí.

 JAK PROBÍHÁ POSKYTOVÁNÍ  
 PRÁVNÍ POMOCI

Studentská právní poradna přijímá nové i stávající 
klienty s novými případy, vždy několik týdnů v se-
mestru. Úvodní pohovor s klientem vedou samotní 
studenti. Na začátku klientovi vysvětlí fungování 
poradny a  co od ní mohou očekávat. Zjistí také, 
s jakým problémem klient přichází a zda jde o pří-
pad, kterému se poradna může věnovat. Veškeré 
informace zaznamenají do spisu a  převezmou od 
klienta potřebné dokumenty. Spis následně ode-
vzdají v Kanceláři Studentské právní poradny. Ten 
je poté přiřazen konkrétní dvojici studentů, kteří 
pracují pod dohledem jejich supervizora. Tato dvo-
jice studentů pak klienta telefonicky kontaktuje 
a domluví s ním další postup.  

Po celou dobu práce na případu na studenty do-
hlíží jejich supervizoři, kteří se studenty o  přípa-
du diskutují a sledují, zda jejich právní rozbor jde 
správnou cestou, upozorňují je na případné omyly 
nebo odborné zdroje, které obsahují klíč k  řeše-
ní. Než klientovi správci předají písemnou právní 
radu, musí ji vždy schválit supervizor, a to po i jak-
koli drobné úpravě. Předání právní rady klientovi 
probíhá v  ideálním případě osobně. Za výjimeč-
ných okolností a po domluvě mohou studenti práv-
ní radu zaslat poštou nebo elektronicky. Studenti 
poskytování právního poradenství zvládají i bez fy-
zického kontaktu s klienty, tudíž je nezastavilo ani 
řádění Covid-19. Do budoucna se tak klienti nemusí 
obávat obrátit se na Studentskou právní poradnu 
ani v případě, že nebudou moci z nějakého důvodu 
navštívit poradnu osobně.

Účelem právní rady je poskytnout právní analýzu 
případu a nastínit všechny možné způsoby jeho ře-
šení, včetně možných rizik. Volba řešení a jeho re-
alizace je však na klientovi. Studenti mohou vypra-
covat podklady pro podání, dopis, nebo smlouvu, 
nemohou však za klienty jednat, jakékoliv kroky ve 
své věci tedy klient musí již učinit sám.

 PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ  
 PRÁVNÍ POMOCI  

1. Právní pomoc je v rámci Studentské právní po-
radny poskytována studenty pod dozorem pe-
dagogů Právnické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci (dále jen supervizoři).

2. Právní pomoc spočívá v  analýze všech infor-
mací poskytnutých klientem k případu a jejím 
cílem je objasnění právního rozměru případu 
a navržení možností, jak v případu dále postu-
povat.

3. Právní pomoc je poskytována především oso-
bám, které si nemohou dovolit placenou práv-
ní pomoc, tj. nemají dostatek finančních pro-
středků na zaplacení právní služby advokáta. 
Klientům, jimž to jejich finanční situace dovo-
luje, doporučujeme, aby využili profesionál-
ních služeb advokáta, který může na rozdíl od 
Studentské právní poradny poskytnout také 
právní zastoupení a  zpravidla nepotřebuje 
k poskytnutí svých služeb tolik času, jako stu-
denti ve Studentské právní poradně.

4. Studentská právní poradna neposkytuje právní 
poradentství v oblasti korporátního práva, res-
titučního práva a v trestním právu ve věcech, 
které vyžadují zastoupení právním zástupcem. 
Studentská právní poradna nepřijímá klienty, 
jimž již právní pomoc poskytuje jiný subjekt.

5. Studentská právní poradna neposkytuje práv-
ní zastoupení u soudů či jiných orgánů a nejed-
ná za klienta. Klient činí veškeré úkony ve své 
věci sám a svým vlastním jménem.

6. Klient vždy sám určuje další postup ve své věci. 
Studenti poskytující právní poradenství v rám-
ci Studentské právní poradny nemohou rozho-
dovat tyto otázky za klienta ani mu radit, jak 
se má rozhodnout.

7. Studentská právní poradna za škodu vzniklou 
v důsledku poskytnutí právní pomoci odpovídá 
pouze v případě, že při poskytování právní po-
moci došlo ze strany studentů nebo supervizo-
rů k zaviněnému porušení povinností plynou-
cích z  vnitřních předpisů Studentské právní 
poradny.

8. Na poskytnutí právní pomoci nemá klient 

mailto:irena.rihova%40upol.cz?subject=P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka%20%E2%80%93%20Studentsk%C3%A1%20pr%C3%A1vn%C3%AD%20poradna
mailto:irena.rihova%40upol.cz?subject=P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka%20%E2%80%93%20Studentsk%C3%A1%20pr%C3%A1vn%C3%AD%20poradna


právní nárok. Studentská právní poradna si 
vyhrazuje právo odmítnout nebo ukončit po-
skytování právní pomoci. Důvodem pro odmít-
nutí nebo ukončení může být např. porušení 
pravidel poskytování právní pomoci ze strany 
klienta, neposkytnutí všech požadovaných in-
formací pro vypracování právní rady, pracovní 
vytíženost kanceláře Studentské právní porad-
ny nebo přílišná složitost případu.

9. Právní pomoc je poskytována jak ve formě pí-
semné právní rady, která se předává klientovi, 
tak i  ve formě ústní konzultace. Vyhotovení 
právní rady trvá obvykle nejméně 1 měsíc, pod-
le složitosti případu i déle.



Olomouc
2023

Právnická fakulta
Univerzity Palackého v Olomouci
Centrum pro klinické právní vzdělávání 
17. listoladu 8
Olomouc 771 11

https://www.instagram.com/pf_upol/
https://twitter.com/pf_upol
https://www.pf.upol.cz/
https://www.facebook.com/Pravnicka.fakulta.UP/
https://maps.app.goo.gl/drQRtkDd5hzWuoiX6



